— 1 —

江苏省青少年科技创新大赛组委会
苏青科创委发〔2020〕10号

关于举办第二十届江苏省青少年机器人

竞赛教练员网络培训的通知

各设区市科协、有关单位:

为推动第二十届中国青少年机器人竞赛项目的开展，进

一步提高我省机器人教练员业务水平，熟悉竞赛新规则，有

效指导青少年机器人竞赛，经研究，决定组织第二十届江苏

省青少年机器人竞赛活动线上培训班。现将有关事项通知如

下：

一、 培训时间：

2020 年 6 月 24 日起

二、 培训方式：

本次培训采取线上授课方式进行，按照中国青少年机器

人竞赛活动项目设置，分为 VEX 机器人挑战赛，教育机器

人挑战赛，综合技能比赛，WRO 常规赛，VEX-IQ 挑战赛，

MakeX 机器人挑战赛 6 个主题进行授课。

★

  — 2 —

三、培训对象：

各市、各区县机器人竞赛负责人、各校从事机器人竞赛

教练员、对机器人竞赛有兴趣的老师。

四、培训网址：

请学习人员登录江苏STEM云中心网站，第二课堂栏目

(http://www.jsstem.org/stem)在线观看学习，需注册用户名和

密码。

五、培训内容：

1、第 20 届中国青少年机器人竞赛 VEX 机器人挑战赛

主题与规则，计分标准，注意事项，竞赛建议。

2、第 20 届中国青少年机器人竞赛教育机器人挑战赛主

题与规则，计分标准，注意事项，竞赛建议。

3、第 20 届中国青少年机器人竞赛机器人综合技能比赛

主题与规则，计分标准，注意事项，竞赛建议。

4、2020 年世界青少年机器人邀请赛 WRO 常规赛主题

与规则，计分标准，注意事项，竞赛建议。

5、2020 年世界青少年机器人邀请赛 VEX-IQ 挑战赛主

题与规则，计分标准，注意事项，竞赛建议。

6、2020 年世界青少年机器人邀请赛 MakeX 机器人挑战

赛主题与规则，计分标准，注意事项，竞赛建议。

 六、相关要求：

    1、本次课程将作为后期裁判员培训及选拔的必修课程。

  — 3 —

    2、各位参训学员添加江苏省青少年机器人竞赛群（群

号：1092267217）。授课老师将在本群进行答疑，竞赛组委

会也会第一时间在本群发布青少年机器人竞赛的相关通知，

请大家积极关注。

联系电话：王健  025-86670721

江苏省青少年科技创新大赛组委会

                      江苏省青少年科技中心（代章）

             2020 年 6 月 24 日